

Dzień Humanisty w sierpeckim liceum

20 stycznia 2017 roku w Liceum Ogólnokształcącym im. m. jra Henryka Sucharskiego w Sierpcu odbyła się trzecia edycja Dnia Humanisty. W ramach powyższego przedsięwzięcia szkoła zaprosiła uczniów z gimnazjów powiatu sierpeckiego.

Przybyłym licznie gościom społeczność Ogólniaka zaproponowała wiele ciekawych atrakcji. Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty teatralne „Emocje i ruch w teatrze, teatr w ruchu i w emocjach”. Uczestnicy zajęć brali udział w ćwiczeniach darmowych: „Przystanek autobusowy”, „Czarodziejski przedmiot”, „Chodzę jak”. Nie mogło zabraknąć również ćwiczeń edukacyjnych. Zadaniem gimnazjalistów było odczytanie wiersza Jonasza Kofty pt. „Song sprzątaczkii” zgodnie z rodzajem wylosowanych emocji. Aby uatrakcyjnić zajęcia, a jednocześnie utrudnić ćwiczenia uczniowie musieli odczytać fragment utworu jedząc słodkie pianki. Wszystkim dopisywał bardzo dobry humor. Goście chętnie angażowali się w proponowane formy ćwiczeń.

W ramach Dnia Humanisty odbyły się również warsztaty historyczne pt. „Ikony w historii i kulturze. Od drzwi gnieźnieńskich do Marilyn Monroe”. Podczas zajęć uczniowie zapoznali się z historią drzwi gnieźnieńskich, misją biskupa Wojciecha oraz historią Polski w średniowieczu. Gimnazjaliści musieli również wykonać przygotowane specjalnie dla nich zadania, które polegały między innymi na rozpoznawaniu różnego rodzaju pisma, postaci historycznych, dzieł sztuki, trafnym określeniu ikon popkultury.

Zaproszeni goście mogli również wziąć udział w warsztatach polonistycznych „Słowa na wolności, czyli czy każdy może być poetą?”. W salonie poetyckim gimnazjaliści bawili się słowami, wspólnie, za futurystami, uwalniali słowa z utartych kontekstów językowych, układali własne wersje odczytań wierszy Tytusa Czyżewskiego, czytając i oglądając kaligrama Stanisława Dróżdża zgłębiali istotę poezji konkretnej. Niewątpliwym walorem zajęć były uczniowskie próby tworzenia własnych kaligramów.

Warsztaty prawne z kolei były okazją do tego, aby zainteresować gimnazjalistów szeroko pojętym prawem. W programie spotkania znalazły się między innymi zagadnienia: kto jest personifikacją prawa, definicja prawa i jego funkcje, hierarchia aktów prawnych przedstawiona w formie piramidy. Licealiści przedstawili również symulację procesu karnego, podczas którego wcielili się w rolę oskarżonego, adwokata, sędziego, prokuratora, świadków, protokolanta. Pracownia nr 2 stała się salą rozpraw, a togi z koloratkami w odpowiednim kolorze dodawały splendoru „młodym prawnikom”.

Tegoroczny Dzień Humanisty przygotowali: pani Marlena Bogucka, pani Małgorzata Chalicka, pani Zofia Froncek, pan Klaudiusz Kaczyński, pani Joanna Kloc, pani Marlena Peplinska, pan Grzegorz Radomski. Zajęcia, podobnie jak w latach ubiegłych, cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dziękujemy za obecność i zapraszamy za rok!